
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

เรื่อง แบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๗) ประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 

.................................................... 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๔๒ การ
คำนวณ ภาษีให้ใช้ฐานภาษีของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างซึ่งคำนวณได้ตามมาตรา ๓๕ หักด้วยมูลค่าของฐานภาษีที่
ได้รับยกเว้น ตามมาตรา ๔๐ หรือมาตรา ๔๑ แล้วคูณด้วยอัตราภาษีตามมาตรา ๓๗ ตามสัดส่วนที่ กำหนดใน
มาตรา ๓๘ ผลลัพธ์ที ่ได้เป็นจำนวนภาษีที ่ต้องเสีย ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
ดำเนินการตาม พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแจ้งการ
ประเมินภาษี โดย ส่งแบบประเมินภาษีตามมาตรา ๙ นั้น 

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง ได้จัดทำแบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๗) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง ประจำปี ๒๕๖8 ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว และ เพื่อให้ผู ้มีรายชื่อชำระภาษีตามแบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
(ภ.ด.ส.๗) แนบท้ายประกาศ นี้ ติดต่อเพื่อชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภายในเดือน มิถุนายน 2568 
หากผู้เสียภาษีมีข้อสงสัย ประการใด โปรดติดต่อได้ที่งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะ
ช้าง หรือโทรศัพท์สอบถามที่ หมายเลข 053-75-425 หรือ 086-421-0179 หรือผ่านเว็บไซต์องค์การ
บริหารส่วนตำบลเกาะช้าง (www.kohchang-cr.go.th)  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  21  เดือน  เมษายน  พ.ศ.๒๕๖8 

 

          ร้อยตำรวจเอก           
                                                               (เด่นวุฒิ จันต๊ะขัติ)  
                                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

 


